
那商 第６４２－４号 

令和３年６月４日 
 

本校保護者 各位 
 

 

県立那覇商業高等学校 

 校長 與那覇 正 人 

（公 印 省 略） 

新型コロナウイルス感染症拡大防止等に係る 

休校について 
 

平素より、本校における教育活動並びに感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
 みだしのことにつきまして、県教育委員会より通知が届いております。本校の対応につきまし

ては、下記のとおりとなりますのでご確認ください。 

なお、那商第６４２－３号にてお伝えしました分散登校・時差登校の実施はございませんので

重ねてご確認ください。 

引き続き学校においても感染症対策に努めてまいりますが、ご家庭におかれましてもお子様へ

の感染症拡大防止の対応をお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．休校期間：令和３年６月７日(月)～６月２０日(日) 

 

２．部活動について 

   休校日における部活動は休止です。 

 

３．自宅学習時について 

  （１）９：１５までに Microsoft Teams を通して、健康確認及び検温チェックの報告をしてく

ださい。また、担任より必要に応じて、連絡事項をお伝えします。 

  （２）各教科担当より授業における教材や課題等などを Microsoft Teams に提示しますので、

指示に従い、学習を進めてください。 

  （３）自宅学習の時間帯の外出はしないこと。また、その後においても感染症拡大防止により

不要不急の外出は控えること。 

（４）自宅においてオンライン環境が整っていない場合につきましては、登校による個別の学

習支援を行います。その際は、クラス担任へご相談ください。 

 

４．感染症対策について 

 （１）引き続きマスク着用・手洗い消毒及び検温の実施。 

  （２）不要不急の外出（特に夜 8 時以降の外出）を自粛すること。また、混雑（３密、密

集・密閉・密接）している場所へは行かないこと 

  （３）休校期間中に新型コロナウイルス感染症における陽性及び濃厚接触者となった場合は

学校への連絡もお願いします。 

 

５．学校再開に係る日程について 

  本校ホームページ及び生徒へ Microsoft Teams を通じて連絡します。 
 


